
- CRL  364/1 

Federazione Italiana Giuoco Calcio 
Lega Nazionale Dilettanti 

  

COMITATO REGIONALE LAZIO 
  

Via Tiburtina, 1072 - 00156 ROMA 
Tel  06 416031 (centralino) -  Fax  06 41217815 

  
Indirizzo Internet: lazio.lnd.it  
e-mail: crlnd.lazio01@figc.it   

 

 

 
 

Risultati gare dell’11.04.2018 Pag. 2    
1ª categoria – 2ª categoria – Juniores 
Regionale B – Coppa Lazio 1ª categoria 
– Coppa Lazio 2ª categoria 

   

 

     
Giustizia Sportiva Pag. 3    
1ª categoria – 2ª categoria – Juniores 
Regionale B – Coppa Lazio 1ª categoria 
– Coppa Lazio 2ª categoria 

 
  

 

     

Stagione Sportiva 2017-2018 

Comunicato Ufficiale N°364 del 13/04/2018 

 Attività di Lega Nazionale Dilettanti 

 

INDICE 



- CRL  364/2   

 
 

1. Risultati Gare dell’11.04.2018 
 

PRIMA CATEGORIA 

GIRONE:  F 

11/04/18  6/R TOR DE CENCI   CITTA DI POMEZIA   PR.RECL. 

 

SECONDA CATEGORIA 
GIRONE:  M 

11/04/18  1/R ESPERIA    PONZA     V.D.G.S. 

 

JUNIORES REGIONALE B 

GIRONE:  C 

11/04/18  6/R PRO CALCIO CECCHINA  LODIGIANI CALCIO    1 - 3 

 

COPPA LAZIO PRIMA CATEGORIA - SEMIFINALE 
 

11/04/18  1/R ROMA VIII   GIARDINETTI GARBATELLA    V.D.G.S. 

              VIRTUS DIVINO AMORE  NUOVA PESCIA ROMANA 2004   0 - 0 

 

COPPA LAZIO SECONDA CATEGORIA - SEMIFINALE 
 

11/04/18  1/R ACCADEMIA SPORTING ROMA PANTANELLO ANAGNI    0 – 0 

              CASTRUM MONTEROTONDO  REAL SANT ANDREA    3 - 1 

 

 

 

 

 

 

 



- CRL  364/3   

 

2. GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Giudice Sportivo,Ernesto Milia, assistito dal rappresentante dell’A.I.A., Domenico Briguglio nella 
seduta del 12.04.2018, ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano: 
 

Campionato Prima categoria  

GARE DEL 11/ 4/2018  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

PREANNUNCIO DI RECLAMO  

TOR DE CENCI - CITTA DI POMEZIA  
Preso atto del preannuncio di reclamo da parte della Societa' A.S.D.TOR DE CENCI si soprassiede ad ogni 
decisione in merito.  

Nel relativo paragrafo, di seguito, si riportano i provvedimenti disciplinari assunti a carico di tesserati per 
quanto in atti.  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DE PAOLIS ANGELO (CITTA DI POMEZIA)        



- CRL  364/4   

 

Campionato Seconda categoria  

GARE DEL 11/ 4/2018  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

ESPERIA - PONZA  
Visto il rapporto arbitrale nel quale si evidenzia che al 8' del secondo tempo, la società PONZA che si era 
presentata in campo con 8 calciatori, a seguito di infortuni, rimaneva in campo con un numero di calciatori 
inferiore al minimo stabilito nel comma 2 dell'art. 73 delle NOIF, e pertanto, l'arbitro sospendeva l'incontro sul 
risultato di 13 - 0 a favore della squadra ESPERIA;  

osservato che l'irregolare conclusione della gara deve essere ascritta a carico della società PONZA;  

visto l'art. 17 comma 1 del CGS e 53 comma 2 delle NOIF  

DECIDE 

a) di infliggere alla società PONZA la punizione sportiva della perdita della gara con il punteggio di 0 - 13 
(miglior risultato conseguito in campo).  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  
 

 

NULLA A CARICO DI TESSERATI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- CRL  364/5   

Campionato Regionale Juniores B 

GARE DEL 11/ 4/2018  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DI ALLENATORI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA  

Per comportamento non regolamentare.  

A CARICO ASSISTENTI ARBITRO  

SQUALIFICA FINO AL 20/ 4/2018  

Per proteste nei confronti dell'arbitro.  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE (V INFR)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PALONI GIANCARLO (PRO CALCIO CECCHINA)        

DI GIULIO ALDO (PRO CALCIO CECCHINA)        

VACAJ RIVALDO (LODIGIANI CALCIO)        



- CRL  364/6   

 

Coppa Lazio 1 Categoria  

GARE DEL 11/ 4/2018  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

ROMA VIII A R.L. - GIARDINETTI GARBATELLA  
 
Perché, alla fine del 1º tempo, persone riconducibili alla società indebitamente presenti nella zona degli 
spogliatoi minacciavano la terna arbitrale proferendo nei loro confronti offese e minacce.  
L'arbitro, invitava il dirigente della società e il custode del campo di provvedere a chiudere il cancello 
d'ingresso onde garantire la massima sicurezza per il proseguio della gara.  
Il custode del campo, non osservando le disposizioni dettate dall'arbitro, teneva il cancello aperto e alla fine 
della gara, mentre la terna arbitrale faceva rientro negli spogliatoio, gli stessi estranei erano presenti 
all'esterno del recinto di gioco e contemporaneamente con brutale violenza aggredivano gli ufficiali di gara.  
L'arbitro veniva raggiunto da un pugno alla mandibola, che lo faceva cadere a ridosso di un cancello 
sbattendo la testa, e da uno schiaffo al volto.  
Mentre cercava riparo negli spogliatoi, veniva colpito con un pugno al volto, un calcio ad una gamba e sputi 
al viso.  
L'assistente arbitrale n. 1 veniva raggiunto da un facinoroso che lo colpiva con due pugni alla zona 
auricolare causandogli temporaneo stordimento. Successivamente lo scaraventava brutalmente verso una 
recinzione in ferro provocandogli forte dolore.  
L'assistente arbitrale n. 2, uscendo per primo dal terreno di gioco, veniva attinto da sputi e colpito alla 
schiena da una bottiglietta di acqua piena provocandogli forte dolore. Nel tentativo di ripararsi negli 
spogliatoi, subiva una violenta aggressione con pugni al collo ed ad una tempia.  
Gli ufficiali di gara sono stati aggrediti in rapida successione dai facinorosi che si dileguavano dopo alcuni 
minuti. Da sottolineare nel frattempo, il totale disinteresse dei dirigenti della società.  
Persistendo dolore per i colpi subiti, l'assistente arbitrale n. 1 si è portato presso il pronto soccorso 
Fondazione PTV di Roma dove gli riscontravano trauma cranico guaribile in g. 3. 
All'assistente arbitrale n. 2 presso il pronto soccorso Santa Scolastica di Cassino gli riscontravano 
cervicobrachialgia dx guaribile in gg 7 s.c.  
L'arbitro, fattosi medicare presso la Fondazione PTV di Roma gli riscontravano cefalea post trauma cranico 
e facciale guaribile in gg 3s.c.  
In considerazione degli eventi così esplicati e valutata la premeditazione di sostenitori riconducibili alla 
società di aggredire vigliaccamente e brutalmente gli ufficiali di gara costringendoli a ricorrere per le 
menomazioni al Pronto Soccorso.  
In virtù dell'art.18, comma 1lett. i) del C.G.S. 

DELIBERA 
 

Di escludere la Società ROMA VIII dal campionato di competenza e da qualsiasi altra competizione 
agonistica obbligatoria, con assegnazione da parte del Consiglio Federale ad uno dei campionati di 
categoria inferiore.  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 30/ 6/2018  

Perché, a fine gara, rivolgeva all'arbitro offese mentre lo stesso unitamente ai propri assistenti, venivano 
aggrediti da sostenitori della società. Per mancata assistenza dovuta all'arbitro nel corso della gara e alla 
fine della stessa.  

 

 

 

 

FAGOTTI ROBERTO (ROMA VIII A R.L.)        



- CRL  364/7   

A CARICO DI MASSAGGIATORI  

SQUALIFICA FINO AL 20/ 4/2018  

Per proteste nei confronti dell'arbitro.  

A CARICO DI ALLENATORI  

SQUALIFICA FINO AL 18/ 5/2018  

Perché, a fine gara, rivolgeva all'arbitro offese mentre lo stesso unitamente ai propri assistenti, venivano 
aggrediti da sostenitori della società. 

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE 

Perché, a fine gara, rivolgeva all’arbitro espressioni offensive e minacciose. 

SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE (IV INFR)  

SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE (II INFR)  

AMMONIZIONE I INFR DIFFIDA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GAZZELLONI ANGELO (VIRTUS DIVINO AMORE)        

FIASCHETTI FABRIZIO (ROMA VIII A R.L.)        

FORTI VALERIO (ROMA VIII A R.L.)        

PROCOPIO SIMONE (VIRTUS DIVINO AMORE)        

GESPI GIACOMO  (ROMA VIII A R.L.) 

GALEOTTI ARMANDO (VIRTUS DIVINO AMORE)        

NASCIMENTO ANTUNES CARLOS JORGE (ROMA VIII A R.L.)    PATRIZI LUCA (ROMA VIII A R.L.)  

BENDIA FEDERICO (GIARDINETTI GARBATELLA)    CASALI LUCA (NUOVA PESCIA ROMANA 2004)  

PERAZZA FEDERICO (NUOVA PESCIA ROMANA 2004)    CONTE ANDREA (ROMA VIII A R.L.)  

DI MENA RICCARDO (ROMA VIII A R.L.)    D AURIA FRANCESCO (VIRTUS DIVINO AMORE)  



- CRL  364/8   

 

Coppa Lazio 2 Categoria  

GARE DEL 11/ 4/2018  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE (II INFR)  

AMMONIZIONE III INFR DIFFIDA  

AMMONIZIONE I INFR DIFFIDA  

 

 

Errata Corrige 
 

Comunicato Ufficiale n°362 del 12/04/2018 
 

PAG. 13 

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER DUE GARE  

DEPENNARE 

Per atto di violenza nei confronti di un avversario a fine gara.  

 

AGGIUNGERE 

Per atto di violenza nei confronti di un avversario a fine gara.  

 
Le ammende comminate con il presente Comunicato Ufficiale devono essere versate al  

Comitato Regionale Lazio entro e non oltre il 28 aprile 2018 

 
 

Pubblicato in Roma il 13 aprile 2018 

 
IL SEGRETARIO   IL PRESIDENTE 
   Claudio Galieti Melchiorre Zarelli 

FELLI ALESSANDRO (ACCADEMIA SPORTING ROMA)    PALERMI MATTEO (ACCADEMIA SPORTING ROMA)  

DI FIORE FEDERICO (ACCADEMIA SPORTING ROMA)        

PRADISI VALERIO (ACCADEMIA SPORTING ROMA)    DANDINI VALERIO (PANTANELLO ANAGNI)  

BIANCHI CRISTIANO (ACCADEMIA SPORTING ROMA)        

DEL SEGATO FRANCESCO (ONANO SPORT CALCIO)        

CEPPARI ALBERTO (ONANO SPORT CALCIO)        


